
 
 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 
 

 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _________ DEL _____________ 
 

 
Proposta n. 1042 del 27/03/2023 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE PER LE 
AZIENDE DEL SSR    
Dott.ssa Patrizia Sollai 
 

 
OGGETTO: Ammissione candidati del Pubblico Concorso Unificato, per titoli ed esami, per la copertura 
a tempo indeterminato di n. 7 posti di Dirigente delle Professioni Sanitarie Infermieristiche, Tecniche, della 
Riabilitazione, della Prevenzione e della Professione di Ostetrica - Area Infermieristica, indetto con 
Determinazione Dirigenziale n. 3999 del 22.12.2022. 

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore 

 Dott. Andrea Madeddu  
IlResponsabile 
del Procedimento 

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute 
- ARES 

SI [ ]                           NO [X]                  DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]                           

 
La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                           NO [X] 
 

 
 
 
 

107329
Font monospazio
963                     29/03/2023



IL DIRETTORE SC RICERCA E SELEZIONE  
DEL PERSONALE PER LE AZIENDE DEL SSR 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 18.01.2023 con la quale è stato approvato  
l’Atto Aziendale dell’ARES Sardegna; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 avente ad oggetto 
“Organizzazione aziendale a seguito dell’adozione definitiva dell’atto aziendale”; 
 
DATO ATTO che ai sensi della Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 è stato 
attribuito alla Dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico provvisorio di Direttore della SC Ricerca e Selezione 
del Personale per le Aziende del SSR;  
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, il D. Lgs. 196/2003 recante il Codice in 
materia di trattamento dei dati personali ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D. Lgs. 
101/2018; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
VISTO il D.P.R. 9.5.94 n. 487 "Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi e modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi" 
e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il Regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale Dirigenziale del S.S.N. di 
cui al D.P.R. n. 483 del 10/12/1997; 
 
VISTA la L. 251/2000 “Disciplina delle professioni sanitarie infermieristiche, tecniche, della 
riabilitazione, della prevenzione nonché della professione ostetrica”; 
 
VISTO il D.P.C.M 25/01/2008, pubblicato nella G.U. n. 48 del 26.02.2008, “Recepimento 
dell'accordo 15 novembre 2007, tra il Governo, le regioni e le province autonome di Trento e 
Bolzano, concernente la disciplina per l'accesso alla qualifica unica di dirigente delle professioni 
sanitarie infermieristiche, tecniche, della riabilitazione, della prevenzione e della professione di 
ostetrica”; 
 
VISTO il vigente C.C.N.L. di riferimento; 
 
PREMESSO che: 
- con Determinazione Dirigenziale n. 3999 del 22.12.2022 è stato indetto il Pubblico Concorso 
Unificato, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 7 posti di Dirigente delle 
Professioni Sanitarie Infermieristiche, Tecniche, della Riabilitazione, della Prevenzione e della 
Professione di Ostetrica - Area Infermieristica; 
- il bando del Pubblico Concorso in argomento è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 6 del 
24.01.2023 e che il termine per la presentazione delle relative domande di partecipazione è 
scaduto il giorno 23.02.2023; 
- si è proceduto complessivamente all’acquisizione di n. 130 domande, di cui n. 119 accoglibili e   
n. 11 non accoglibili; 
 



DETERMINA 
 
1) di ammettere al Pubblico Concorso Unificato, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 7 posti di Dirigente delle Professioni Sanitarie Infermieristiche, Tecniche, della 
Riabilitazione, della Prevenzione e della Professione di Ostetrica - Area Infermieristica, i seguenti 
candidati, in possesso dei requisiti previsti dal bando: 
 

NOMINATIVO DATA NASCITA LUOGO NASCITA 

 ACCALAI  MARIA GIULIETTA 19/08/1965 GESICO 

 ACHENZA  RITA 07/03/1968 OSCHIRI 

 ALTIERI  VITO GRAZIO 06/06/1976 ALTAMURA 

 APUZZO  LUIGI 03/08/1985 NAPOLI 

 ATZORI  ROMINA 08/08/1987 CAGLIARI 

 BALLORE  MARIO 24/10/1964 ORANI 

 BATTISTELLO  ARIANNA 04/12/1968 THIENE 

 BERTOLI  DANIELA 15/04/1985 SASSARI 

 BOI  GIUSEPPE 19/08/1971 ORISTANO 

 BONAZZO  MONICA 04/07/1991 CAGLIARI 

 BROTZU  ANANIA 19/05/1968 ORGOSOLO 

 BURRAI  FRANCESCO 11/04/1970 FANO 

 BURREDDU  CHIARA 01/07/1987 SASSARI 

 CABOI  MARCELLA 03/08/1962 GERMANIA 

 CABULA  STEFANO 17/01/1978 GENOVA 

 CALARESU  LOREDANA 25/06/1969 OSSI 

 CAMASSA  ANTONIO 20/10/1973 FRANCAVILLA FONTANA 

 CAMEDDA  CLAUDIA 19/06/1989 ORISTANO 

 CANNATA  GIUSEPPE 03/01/1986 PALAZZO ADRIANO 

 CARBINI  GIOVANNI MARIA 29/06/1991 OZIERI 

 CARBONI  NICOLE 16/09/1992 SASSARI 

 CARTA  FRANCESCA 08/09/1976 CAGLIARI 

 CASSITTA  GIOVANNA ANNA RITA 29/07/1972 TELTI 

 CHESSA  FRANCESCA 04/09/1991 IGLESIAS 

 COGONI  ANTONELLA 20/12/1967 GUSPINI 

 COLLU  VITO 18/11/1964 BAUNEI 

 CONTU  ANTONIO 18/10/1960 CAGLIARI 

 COSTABILE  SERAFINO 22/05/1990 AVELLINO 

 CROBU  DAMIANA 16/03/1972 ORISTANO 

 DEIANA  ANNA LAURA 23/01/1972 SASSARI 

 DEIDDA  LUCA 22/10/1972 CAGLIARI 

 DELL'AQUILA  MARIO CARMINE 30/01/1985 MADDALONI 

 DEMURU  MICHELA 22/06/1979 LANUSEI 

 DERIO  DANIELA 04/03/1990 CAGLIARI 

 DESSI'  TIZIANA 05/12/1962 CAGLIARI 

 DIEZ  CARMEN 22/06/1986 ALGHERO 

 FERRARA  VALENTINA LAURA 14/02/1992 PALERMO 

 FOIS  EMANUEL 29/02/1984 ALGHERO 

 GALLIU  MARIA LORETA 03/03/1965 CAGLIARI 

 GIOIELLO  GIOVANNI 07/06/1993 NAPOLI 

 GIONTI  LUCIANO 14/09/1982 CASERTA 

 IACOMINO  CLAUDIA 16/12/1989 CIVITAVECCHIA 

 ISGRO'  GIOVANNI 20/05/1986 MESSINA 

 KALEMBWA  LICIA 16/09/1986 16/09/1986 

 LAGANI  FRANCESCO 28/10/1975 SCHLIEREN 

 LAI  ELISABETTA 11/03/1989 ALGHERO 

 LAI  TATIANA 23/11/1973 MURAVERA 

 LATTUCA  LUISA DOMENICA 05/10/1989 CATANIA 

 LEZZERI  NICOLA SALVATORE 23/04/1960 CHIARAMONTI 

 LICHERI  GIOVANNI 04/07/1991 IGLESIAS 

 LOJACONO  GIUSEPPE 20/12/1988 SCIACCA 



 LUBINU  PAOLA 29/03/1983 SASSARI 

 MADEDDU  MARIA SARA 06/01/1980 ALGHERO 

 MANCA  ROBERTA 01/03/1968 LACONI 

 MANNIA  ROMINA 30/12/1991 IGLESIAS 

 MARRAS  ROSA 07/06/1962 SERRENTI 

 MASCIA  MARIA EFISIA 28/04/1972 ORTACESUS 

 MASIA  MARIA GRAZIA 05/06/1971 SASSARI 

 MASIA  SABRINA 04/01/1979 SASSARI 

 MASIERO  ROBERTO 24/12/1977 ABBIATEGRASSO 

 MELE  MAURIZIO 25/03/1970 SIAMAGGIORE 

 MONNI  ALICE 24/01/1990 LANUSEI 

 MULA  TIZIANA 05/08/1988 NUORO 

 MURA  RENATA 03/02/1970 CAGLIARI 

 MURGIA  RITA 10/12/1988 ALGHERO 

 NASONE  ALESSANDRO 17/01/1972 ALGHERO 

 NICOLOSI  SALVATORE 09/09/1965 LICATA 

 NIEDDU  DONATELLA 13/05/1978 SASSARI 

 OCCHIPINTI  ALESSIO 07/07/1988 ERICE 

 OLIVAS  LAURA 07/08/1962 LIVORNO 

 OPPES  GIULIO 19/09/1973 ROMA 

 PALA  MARIA VITTORIA 05/02/1969 NUORO 

 PANDOLFI  DANIELE 16/06/1991 ROMA 

 PANI  NOEMI 28/12/1989 CAGLIARI 

 PELLINI  PAMELA 01/11/1974 ROMA 

 PETTINAU  ALESSIO 18/08/1986 CAGLIARI 

 PICCOLO  CRISTINA 05/10/1990 NUORO 

 PILERI  FAUSTA AGOSTINA 28/08/1962 VALLEDORIA 

 PILLONI  MARIA PAOLA 29/01/1968 GUSPINI 

 PINNA  LEONARDO 18/12/1963 ITTIRI 

 PINNA  MARIA ROSA ANNA 31/10/1960 BARI SARDO 

 PINNA  MARIA SAVERIA 12/09/1959 SASSARI 

 PINTUS  CLAUDIA 14/09/1991 CAGLIARI 

 PINTUS  SANDRINA 08/05/1964 NARCAO 

 PIRAS  ALESSIO 09/04/1992 LANUSEI 

 PIRAS  FRANCESCA 31/12/1988 CAGLIARI 

 PIRAS  GIAMPAOLO 09/10/1964 ARZANA 

 PIRAS  ILENIA 14/09/1978 LIVORNO 

 PODDA  LUCIANO 14/10/1960 VILLAPUTZU 

 PORCU  GIULIA 05/11/1990 CAGLIARI 

 PUDDU  MARINA 29/05/1990 LANUSEI 

 PUGLIA  ALESSANDRA 26/08/1990 MANDURIA 

 RACIS  MARIA CRISTINA 19/10/1963 GUSPINI 

 RUFFINO  GIOVANNI 12/06/1974 SASSARI 

 SANNA  MARIA DOMENICA 23/10/1960 BERCHIDDA 

 SCALAS  PATRIZIA 25/12/1956 CAGLIARI 

 SECCI  ANNA 12/05/1964 MERATE 

 SERUSI  CARLOTTA 19/05/1990 NUORO 

 SERVETTI  ILENIA 14/02/1980 CUNEO 

 SEU  GIOVANNA 07/01/1966 NUORO 

 SODDU  EMANUELA 20/09/1968 FLUMINIMAGGIORE 

 SOTGIA  MAURO 10/03/1985 SASSARI 

 SULANAS  FABIANO 09/10/1968 CAGLIARI 

 SULAS  LUIGI 14/08/1990 NUORO 

 SURCIS  CHRISTIAN 26/12/1975 CAGLIARI 

 TIDDIA  MARCO 14/10/1982 ORISTANO 

 TIRON  CAMELIA GABY 24/12/1959 COMANESTI 

 TORE  CRISTIAN SALVATORE 23/07/1973 SORGONO 

 TRONCI  SONIA 22/08/1969 NURRI 

 VACCA  MARIANGELA 19/03/1990 CARBONIA 



 VACCA  SILVIA 02/07/1980 SAN GAVINO MONREALE 

 VACCA  SILVIA 20/07/1990 CAGLIARI 

 VALLESE  MARIA CATERINA 08/08/1967 CAGLIARI 

 VISINTIN  FRANCESCA 23/08/1991 ORISTANO 

 ZAMBON  ANNA 12/06/1977 SOAVE 

 ZICCHI  MARIA 25/05/1963 SORSO 

 ZOLA  ADRIANA 05/05/1987 NUORO 

 ZUCCA  GABRIELLA 13/09/1974 CAGLIARI 

 ZUCCA  SABRINA 12/09/1987 CAGLIARI 

 
2) di non ammettere al Pubblico Concorso in argomento i seguenti candidati per i motivi specificati: 
 

NOMINATIVO DATA NASCITA LUOGO NASCITA MOTIVO ESCLUSIONE 

BARTOLOMEO  FILIPPO 08/01/1969 SAN GAVINO MONREALE Mancanza requisiti specifici previsti dall’art. 1, lett. B (punti A e B), del Bando 

 CAMERADA  LIVIA 04/10/1990 ALGHERO Mancanza requisito specifico previsto dall’art. 1, lett. B (punto B), del Bando 

 CUBAIU  SILVIA 28/04/1975 SAVONA Mancanza requisito specifico previsto dall’art. 1, lett. B (punto A), del Bando 

 DE RINALDIS  MIRIAM 10/06/1975 ROMA Mancanza requisito specifico previsto dall’art. 1, lett. B (punto B), del Bando 

 DI GRAVIO  VALENTINA 17/07/1976 ROMA Mancanza requisito specifico previsto dall’art. 1, lett. B (punto B), del Bando 

 FANTINATTI  BEATRICE 08/12/1990 LATINA Mancanza requisito specifico previsto dall’art. 1, lett. B (punto B), del Bando 

 LIBERATORI  MONICA 24/09/1969 ROMA Mancanza requisito specifico previsto dall’art. 1, lett. B (punto B), del Bando 

 LOVICU  ELENA 08/06/1990 LIVORNO Mancanza requisito specifico previsto dall’art. 1, lett. B (punto B), del Bando 

 MELIS  MANUELA 25/02/1986 LANUSEI Mancanza requisiti specifici previsti dall’art. 1, lett. B (punti A e B), del Bando 

 SOLINAS  ELISA 07/10/1976 SASSARI Mancanza requisito specifico previsto dall’art. 1, lett. B (punto B), del Bando 

 SPANO  PATRIZIA 11/02/1965 GESICO Mancanza requisito specifico previsto dall’art. 1, lett. B (punto A), del Bando 

 
3) di dare tempestiva informazione dell’esclusione ai candidati interessati; 
 
4) di stabilire che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’Azienda Regionale 
della Salute - ARES; 
 
5) di trasmettere copia del presente atto alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e 
Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute - 
ARES. 
 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Patrizia Sollai 

 
 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato soggetto a pubblicazione 

 
ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato non soggetto a pubblicazione 

 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute – 

ARES dal __/__/____ al __/__/____                             

Il Dirigente Responsabile della pubblicazione o suo delegato 

 

107329
Font monospazio
29032023 13042023


		2023-03-27T10:18:40+0200
	MADEDDU ANDREA


		2023-03-27T10:19:15+0200
	SOLLAI PATRIZIA


		2023-03-29T07:40:04+0200
	SPANU FRANCESCO MARCO




